disumbang oleh angka HLS Kabupaten Belu, Alor dan Lembata. 

B.  Analisis Program dan Anggaran Perangkat Daerah yang Menunjang 

Pencapaian Target Kinerja 

Pencapaian sasaran ini didukung oleh 7 (tujuh) Program dengan dukungan 

anggaran sebesar: Rp.889.775.851.065,- (delapan ratus delapan puluh sembilan 

miliar tujuh ratus tujuh puluh lima juta delapan ratus lima puluh satu ribu enam 

puluh lima rupiah). Realisasi Rp.314.313.041.688 (tiga ratus empat belas miliar 

tiga ratus tiga belas juta empat puluh satu ribu enam ratus delapan puluh delapan 

rupiah) atau mencapai 35,32% dilaksanakan oleh Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Provinsi NTT, melalui 6 (enam) program dengan rinciannya sebagai 

berikut: 

Tabel  
Program, anggaran dan realisasi 

No Program Alokasi Anggaran Realisasi Capaian

[...]

Pencapaian sasaran ini didukung oleh 3 (tiga Program dengan dukungan 

anggaran sebesar: Rp. 180.628.270.659 (seratus delapan puluh milyar enam 

ratus dua puluh delapan juta dua ratus tujuh ribu enam ratus lima puluh Sembilan 

rupiah) dengan realisasi anggaran sebesar Rp. 161.450.455.326,48 (Seratus 

enam puluh satu milyar empat ratus lima puluh juta empat ratus lima puluh lima 

ribu tiga ratus dua puluh enam rupiah empat puluh delapan sen) atau mencapai 

89,38%, sebagaimana tabel berikut. 

Tabel  
Program, anggaran dan realisasi 

No Program 
Alokasi 

Anggaran 
Realisasi 

Capaian 
% 

Perangkat Daerah 

1. Program 
Pemenuhan Upaya 
Kesehatan 
Perorangan dan